1
中国交通企业管理协会团体标准
公路预应力用塑料波纹管
Prestressing plastics spiral bellows for highway
T/CACEM 00008-2016
2016-07-15发布 2016-08-01实施
中国交通企业管理协会发布
2

4.2.1 组成
塑料波纹管的完整命名标记由下列几部分组成：
  a）名称代号：SG。
环刚度分
类代号
材料代号
主参数代
号
名称代
号
6
  b）主参数代号：圆管为管材内径标称值；扁管为内孔长轴标称值×内孔短轴标称值。
c）材料代号：高密度聚乙烯塑料波纹管用PE表示；聚丙烯塑料波纹管用PP表示。
d）环刚度分类代号：环刚度级别SN4用4表示；环刚度级别SN6用6表示。
4.2.2 示例
示例1：内径标称值100mm、环刚度级别为SN4的高密度聚乙烯塑料波纹管圆管表示为：SG100PE
4。
示例2：内孔长轴标称值60mm、环刚度级别为SN6的聚丙烯塑料波纹管扁管表示为：SG60×22PP6
。
5 技术要求

标称值 偏差 不小于 不大于
SG45XX 45 49
SG50XX 50 64
SG60XX 60 74
SG65XX 65 74
SG70XX 70 84
SG75XX 75 89
SG80XX 80 94
SG85XX 85 99
SG90XX 90
±1.0
104
SG95XX 95 ±2.0 109
        6%
7
SG100XX 100 114
SG105XX 105 119
SG110XX 110 124
SG115XX 115 129
注：XX表示PE或PP。
5.2.1.2  塑料波纹管扁管尺寸及偏差应符合表2规定。
5.2.1.3 塑料波纹管按6m、8m、10m长度规格供货，偏差0～＋10mm
5.2.1.4塑料波纹管与预应力锚下垫板的配套关系见附录A。

                                            附录A
                                   （规范性附录）
塑料波纹管和锚下垫板与钢绞线、锚具配套关系
A．1塑料波纹管和圆形锚下垫板与公称直径15.2mm和12.7mm钢绞线、圆锚配套关系见表A1a和
表A1b。
表A1a         塑料波纹管和圆形锚下垫板与公称直径15.2mm钢绞线、圆形锚具配套关系
钢绞线规格-
根数
圆锚规格-型号
圆连接器规格-
型号
圆形锚下垫板型号
塑料管型
号
15
15-3 YJM15-3 YJL15-3 YJM 15-3D SG40
15-4 YJM15-4 YJL15-4 YJM 15-4D SG45
15-5 YJM15-5 YJL15-5 YJM 15-5D SG50
15-6 YJM15-6,7 YJL15-6,7 YJM15-(6,7)D SG60
15-8 YJM15-8 YJL15-8 YJM15-8D SG65
15-9,10 YJM15-9,10 YJL15-9,10 YJM15-(9,10)D SG70
15-11,12 YJM15-11, 12 YJL15-11, 12 YJM15-(11, 12)D SG75
15-13,14 YJM15-13,14 YJL15-13,14 YJM15-(13,14)D SG80
15-15,16,17 YJM15-15,16,17
YJL15-15,16,17 YJM15-
(15,16,17)D
SG85
15-18,19 YJM15-18,19 YJL15-18,19 YJM15-(18,19)D SG90
15-20 YJM15-20 YJL15-20 YJM15-20D SG95
15-21 YJM15-21 YJL15-21 YJM15-21D SG100
15-22 YJM15-22 YJL15-22 YJM15-22D SG105
15-23,24 YJM15-23,24 YJL15-23,24 YJM15-(23,24)D SG110
15-25,26,27 YJM15-25,26,27
YJL15-25,26,27 YJM15-
(25,26,27)D
SG115
表A1a         塑料波纹管和圆形锚下垫板与公称直径12.7mm钢绞线、圆形锚具配套关系
钢绞线规格-
根数
圆锚规格-型号
圆形连接器规格-
型号
圆形锚下垫板型号 塑料管型号
13-3 YJM13-3 YJL13-3 YJM 13-3D SG35
13-4 YJM13-4 YJL13-4 YJM 13-4D SG40
13-5 YJM13-5 YJL13-5 YJM 13-5D SG45
16
13-6,7 YJM13-6,7 YJL13-6,7 YJM13-(6,7)D SG55
13-8 YJM13-8 YJL13-8 YJM13-8D SG55
13-9 YJM13-9 YJL13-9 YJM13-9D SG60
13-10,11 YJM13-10,11 YJL13-10,11 YJM13-(10,11)D SG65
13-12,13 YJM13-12,13 YJL13-12,13 YJM13-(12,13)D SG70
13-14 YJM13-14 YJL13-14 YJM13-14D SG75
13-15 YJM13-15 YJL13-15 YJM13-15D SG75
13-16,17 YJM13-16,17 YJL13-16,17 YJM13-(16,17)D SG80
13-18,19 YJM13-18,19 YJL13-18,19 YJM13-(18,19)D SG85
13-20,21 YJM13-20,21 YJL13-20,21 YJM13-(20,21)D SG90
13-22,23 YJM13-22,23 YJL13-22,23 YJM13-(22,23)D SG95
13-24 YJM13-24 YJL13-24 YJM13-24D SG95
13-25,26,27
YJM13-
25,26,27
YJL13-25,26,27 YJM13-